1. Lasem di Bawah Kekuasaan Kerajaan

Lasem mulai berkembang pada abad ke XIII/XIV. Pada saat itu
Lasem hanya sebuah kota kecil yang merupakan bagian dari Kerajaan
Majapahit. Dalam Serat Badra Santi yang ditulis Mpu Santi Badra
tahun 1479, disebutkan bahwa pada tahun 1273 Saka atau 1351 Masehi,
Lasem telah menjadi tanah perdikan Majapahit. Lasem termasuk ke
dalam wilayah Negara Agung atau Negara Utama, yaitu bagian dari
inti kerajaan (wilayah sekitar ibukota kerajaan) yang dikelola oleh Bhre
(kerabat dekat raja).3

2 Zetgeist (Jer.